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 MINDESTENS 100€ MEHR UND  
37 STUNDEN IN OST UND WEST! 
 
Die 3. Tarifverhandlung bringt historisches Ergebnis: 
dank euren eindrucksvollen Aktionen in den Betrieben!   

Ab dem 1.1.2023 gilt die 37-Stunden-Woche für alle 
Beschäftigten in West und Ost. Außerdem erhalten alle 
Kolleg*innen mindestens 100 € mehr in zwei Stufen, im 
Osten sind es sogar mindestens 120€.  

Alle Beschäftigten bekommen in zwei Stufen mindestens 
4,5% mehr Geld. Durch die Mindestbeträge sind das in 
der Lohngruppe II (West) sogar 5,2 % in zwei Stufen und 
im Osten in der Lohngruppe II beachtliche 6,5 % in zwei 
Stufen. Damit proftitieren die unteren Lohngruppen und 
die Kolleg*innen im Osten besonders von diesem 
Tarifergebniss. 

Ältere Kolleg*innen können sich über die Fortschreibung 
des Altersteilzeittarifvertrags freuen und über eine 
Steigerung beim Aufzahlungsbetrag.   

Die Ausbildungsvergütung steigt. Auszubildende in Ost 
und West erhalten zukünftig eine Ausbildungsvergütung 
in gleicher Höhe! 

TARIFINFORMATION 
Textile Dienste  
 
 
07/2020 

 

Löhne und Gehälter 
 +2,5 % ab dem 1. März 2020, 
 Mindestens +50 € West bzw. +60 € Ost 

 
 +2,0 Prozent ab dem 1. August 2021, 
 Mindestens +50 € West bzw. +60 € Ost 

 
Altersteilzeit 
 Wird fortgeführt. 
 Aufzahlung ab 1.3.2020 +25 € auf 565 €. 
 
Urlaubsgeld und JSZ (Ost) 2020 2021 
 Urlaubsgeld +60 € +60 € 
 Jahressonderzahlung +60 € +60 € 
(Die Erhöhungen West sind tarifdynamisch) 
 
Ausbildungsvergütungen (Ost und West) 
 1.3.2020 1.8.2021 
 1. Ausbildungsjahr   750 €   800 € 
 2. Ausbildungsjahr   820 €   870 € 
 3. Ausbildungsjahr   900 €   950 € 
 4. Ausbildungsjahr 1000 € 1050 € 
 

Laufzeit dieser Tarifverträge bis 31.05.2022 

 

ARBEITSZEITVERKÜRZUNG 
37, 5 STD/Woche  

ab dem 1. Januar 2022 
37 STD/Woche  

ab dem 1. Januar 2023 



RECHTSANSPRUCH AUF LESTUNGEN AUS DEN TARIFVERTRÄGEN HABEN 
NUR IG METALL MITGLIEDER! – ALSO – MITGLIED WERDEN!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


